misligholdssannsynlighet på balansedagen, samt watchlist, forbearance og avdrag som er forfalt med mer enn 30 dager. Henføring til

trinn 1, 2 eller 3 gjøres for den enkelte avtale. Samtlige avtaler målt ti l  amortisert kost inngår i  modellen.

Trinn 1 er startpunkt for finansielle eiendeler omfattet av den generelle tapsmodellen, og får en nedskrivning som tilsvarer 12 måneders forventet tap.

I trinn 2 klassifiseres eiendeler som har hatt en vesentlig økning i kredittrisiko siden førstegangsinnregning, og hvor det ikke er objektive bevis på tap.

Avtaler i  steg 1 og 2 vurderes på porteføljenivå (modellberegnet).

Trinn 3 i  modellen består av eiendeler som har hatt en vesentlig økning i kredittrisiko siden førstegangsinnregning, og hvor det har vært objektive

bevis på tap på balansedagen. Disse deles inn i lån som er individuelt vurdert og lån som er vurdert på porteføljenivå (modellberegnet).

Modellberegnet Sum modell-

beregnet tap Totalt

ÅRSRAPPORT 2020 – BRAGE FINANS AS

40

Individuelt

vurdert

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Trinn 3 Totalt

NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000

Tapsavsetning per 31.12.2019 iht. IAS 39 -42.297

Implementeringseffekt IFRS 9 -5.509

Tapsavsetning per. 01.01.2020 -13.731   -7.366   -6.121   -27.218   -20.587   -47.805

Periodens migrering mellom trinn

   Endring som følge av overgang fra steg 1 1.062   -823   -66   173   -173   -

   Endring som følge av overgang fra steg 2 -3.627   4.136   -277   232   -232   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 -244   -1.295   1.539   -   -   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 individuelt -827   -500   -705   -2.032   2.032   -

Endring som følge av ny måling av tap 4.364   -3.480   -4.895   -4.011   -17.610   -21.621

Endring som følge av nye utlån -7.325   -6.582   -1.787   -15.695   -5.295   -20.989

Endring som følge av avgang portefølje 1.758   1.480   2.345   5.583   13.545   19.128

Tapsavsetning per. 31.12.2020 -18.571   -14.429   -9.967   -42.967   -28.320   -71.287

Brutto utlån vurdert ti l  amortisert kost 12.993.672   1.002.974   72.248   14.068.893   152.197   14.221.091

Tapsavsetning -18.571   -14.429   -9.967   -42.967   -28.320   -71.287

Netto utlån til kunder 12.975.101   988.545   62.281   14.025.927   123.877   14.149.804

Tapsavsetninger fordelt på segmenter

Bedriftsmarked -12.598   -13.819   -6.690   -33.107   -28.320   -61.427

Personmarked -5.973   -610   -3.277   -9.861   -   -9.861

Sum -18.570   -14.429   -9.967   -42.967   -28.320   -71.287

Modellberegnet Sum modell-

beregnet tap

Periodens bevegelse på nedskrivninger

etter IFRS 9 på utlån til amortisert kost

Individuelt

vurdert

Bedriftsmarked Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Trinn 3 Totalt

NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000

Tapsavsetning per. 01.01.2020 -11.046   -7.003   -4.284   -22.332   -20.587   -42.920

Periodens migrering mellom trinn

   Endring som følge av overgang fra steg 1 966   -747   -46   173   -173   -

   Endring som følge av overgang fra steg 2 -3.507   3.990   -251   232   -232   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 -184   -891   1.075   -   -   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 individuelt -827   -500   -705   -2.032   2.032   -

Endring som følge av ny måling av tap 5.296   -3.716   -3.061   -1.480   -17.610   -19.090

Endring som følge av nye utlån -4.314   -6.360   -1.257   -11.931   -5.295   -17.225

Endring som følge av avgang portefølje 1.017   1.408   1.839   4.264   13.545   17.809

Tapsavsetning per. 31.12.2020 -12.598   -13.819   -6.690   -33.107   -28.320   -61.427

Modellberegnet Sum modell-

beregnet tap

Individuelt

vurdert

Personmarked Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Trinn 3 Totalt

NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000 NOK 1000

Tapsavsetning per. 01.01.2020 -2.685   -363   -1.836   -4.885   -   -4.885

Periodens migrering mellom trinn

   Endring som følge av overgang fra steg 1 96   -76   -20   -   -   -

   Endring som følge av overgang fra steg 2 -120   146   -26   -   -   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 -60   -404   464   -   -   -

   Endring som følge av overgang fra steg 3 individuelt -   -   -   -   -   -

Endring som følge av ny måling av tap -933   237   -1.834   -2.531   -   -2.531

Endring som følge av nye utlån -3.012   -222   -530   -3.764   -   -3.764

Endring som følge av avgang portefølje 741   72   506   1.320   -   1.320

Tapsavsetning per. 31.12.2020 -5.973   -610   -3.277   -9.861   -   -9.861

Overføring mellom trinnene viser hvor mye av forventet kredittap i inngående balanse som har migrert fra de øvrige trinnene. Effekten av ny målemetode

samt ny beregning i perioden inngår i  l injen for ny måling av tap.

Modellberegnet Sum modell-

beregnet tap

ÅRSRAPPORT 2020 – BRAGE FINANS AS

41

Periodens resultatførte tap på utlån

Periodens endring i individuelle nedskrivninger 7.733

Periodens endring i avsetninger på overtatte eiendeler 29.752

Konstaterte tap i perioden 15.541

Netto resultateffekt individuelle nedskrivninger 53.026